
UCHWAŁA NR XXXVII  /246/  2009  

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2009 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) Rada Powiatu 
Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1.Udziela się z budżetu Powiatu Wągrowieckiego pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przygotowanie techniczne  
linii kolejowej nr 206 Wągrowiec – Rogoźno dla uruchomienia przewozów na tym odcinku, 
w związku z modernizacją i związanym z tym  zamknięciem  linii 356 na odcinku Poznań 
Wschód - Wągrowiec oraz planowanym uruchomieniem połączeń na Wągrowiec – Rogoźno 
(docelowo przez Oborniki do Poznania) po zakończeniu prac rewitalizacyjnych” 

§ 2.Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu powiatu na 2010 rok, w wysokości 130 548,00 zł. 

§ 3.Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Wągrowieckim                
a Województwem Wielkopolskim. Do zawarcia umowy upoważnia się Zarząd Powiatu. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

                       Przewodniczący 
                       Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                     _____________________________ 

                        /Krzysztof Migasiewicz / 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Uzasadnienie   

do Uchwały Nr XXXVII /246/ 2009 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 grudnia 2009 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

W związku z planowaną przez samorząd Województwa Wielkopolskiego rewitalizacją 

linii kolejowej nr 356 na odcinku Poznań Wschód – Wągrowiec nastąpi całkowite  

zamknięcie w/w linii na okres min. 6 miesięcy. W celu zapewnienia alternatywnego kanału 

transportu kolejowego na czas modernizacji linii nr 356 istnieje możliwość wykorzystania 

nieczynnego odcinka linii kolejowej nr 206 Wągrowiec – Rogoźno. 

W tej sprawie odbyły się rozmowy pomiędzy przedstawicielami PKP, Urzędu 

Marszałkowskiego, Powiatu Wągrowieckiego, Powiatu Obornickiego, Miasta Wągrowca, 

Miasta Rogoźna oraz Gminy Wągrowiec. Bez wsparcia finansowego ze strony samorządów 

szczebla gminnego i powiatowego uruchomienie linii Wągrowiec – Rogoźno nie ma szans 

na realizację. W związku z tym samorządy solidarnie zadeklarowały udzielenie pomocy 

finansowej na rzecz Województwa Wielkopolskiego  z przeznaczeniem na  przygotowanie 

techniczne  linii kolejowej nr 206 Wągrowiec – Rogoźno dla uruchomienia przewozów na 

tym odcinku, w związku z modernizacją i związanym z tym  zamknięciem  linii 356 na 

odcinku Poznań Wschód - Wągrowiec oraz planowanym uruchomieniem połączeń na 

Wągrowiec – Rogoźno (docelowo przez Oborniki do Poznania) po zakończeniu prac 

rewitalizacyjnych. Remont w/w linii daje też szansę na uruchomienie regularnych połączeń 

również po zakończeniu prac modernizacyjnych linii Poznań Wschód – Wągrowiec.  

 

 


